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 پیشگفتار

 
مدارس و مراکز استفاده از فناوری اطلاعات و ارتباطات در برنامه درسی باید اولویت اصلی 

اطلاعات و   فناوریکه در آن  کنیم میزندگی  فناورانهما در دنیای  چرا که آموزشی باشد.

ارتباطات بخش لاینفك زندگی همه مردم است و تأثیر آن در تمام سطوح زندگی افراد و 

شود، بر این اساس لازم  دیده می وضوح بهادگیری افراد های یاددهی و ی در فعالیت ویژه به

این  کارگیری بهآموزش با چگونگی  فرآیند دراست مربیان، متربیان و همه عناصر درگیر 

تا بتوانند ضمن تطبیق با جامعه  های یادگیری شاگردان آشنا باشند ها در فعالیت فناوری

 روشن آماده سازند. ای آیندهفناور، یادگیرندگان را برای 

نوین در تمام  های فناوریکه یك واقعیت است  شده این با عنایت به مطالب مطرح

سوخ کرده است؛ بنابراین این کتاب در سطوح برنامه درسی از مدرسه گرفته تا دانشگاه ر

ها، مزایا و معایب،  های نوظهور؛ تعاریف، ویژگی قالب ده فصل، خوانندگان را با فناوری

کند. در این راستا در فصل اول این  متناسب آشنا می های مقیاسو  ها مدلها،  نظریه

وری اطلاعات و کتاب، مبانی فلسفی، روانشناسی و اجتماعی برنامه درسی مبتنی بر فنا

 صورت بهاست. در فصل دوم، انواع یادگیری در فضای مجازی  شده بیانارتباطات 

 است. شده بررسیو فرآیند محور  محور ابزاردر قالب انواع یادگیری  شده بندی طبقه

از فصل سوم تا دهم این کتاب، به ترتیب آموزش مبتنی بر وب، آموزش مبتنی بر  

اجتماعی، آموزش  های شبکهدسترسی سیار، آموزش مبتنی بر وبلاگ، آموزش مبتنی بر 

آموزش مبتنی بر های مدیریت یادگیری،  آموزش مبتنی بر سامانهمبتنی بر موك، 

است. ساختار  شده ارائهسریع پاسخ  های هرمزینآموزشی و آموزش مبتنی بر  سازی شبیه

ها و تاریخچه، مزایا و  کلی این فصول بر این اساس است که پس از بیان تعاریف، ویژگی

های مرتبط  ها و نظریه فصل مدلاست و در ادامه آن  شده بررسیمعایب هر فناوری 

 ذکرشده موردنظراست، پس از آن مختصات برنامه درسی مبتنی بر فناوری  شده بیان
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است. لازم  شده بیانفصل  عنوان بههای مختصات مربوط  ویژگی فصلاست و در انتهای هر 

 به ذکر است که در آخر هر فصل خلاصه فصول نیز آورده شده است.

بر آن بوده تا در تدوین این اثر، از منابع مختلف در زمینه  هطورکلی تلاش نویسند به

وجود امید است   این بهره گرفته شود، با درسی نوظهور در برنامه های فناوریکاربرد 

های موجود در این کتاب را  استادان، محققان و دانشجویان محترم، اشکالات و نارسایی

های بعدی رفع شود. در پایان سپاس ویژه و بیکران خود را به  منعکس کنند تا در چاپ

ن منت نهاد و امیدوارم ای جانب ایناین کار را بر  توفیقدارم که  درگاه ایزد منان ابراز می

کاربرد فناوری اطلاعات و ارتباطات در برنامه ای بر غنای ادبیات مربوط به  ، بتواند ذرهاثر

 بیفزاید. درسی

                                                                       

 نسب حامدی صادق                                                                     

hamedin.111@gmail.com 

 

  


